






-8,12%

+7,82%

22,61%

-8,58%

Indicateurs
Niveau le 

28/03/2024

Variation sur 

un an glissant

Variation 

hebdomadaire

Prix du baril 

mexicain

Change 

MXN/EUR

Change 

MXN/USD

Bourse (IPC)

76,50

17,94

-1,76%

-1,32%

-0,66%

1,05%

16,63

57 209,7 

points



  

 

  

 





    

 

    



 

130,1 1 414,1 - 8 % 5,8 % 3,9 % 3,2 % 2,7 % 54,7 % 3,8 % 11%

0,4 3,0 -13,4 % 15,2 % 11,4 % 3 % 2,0 % 60,4 % 3,1 % 2,25 %

5,2 68,4 -4,3 % 7,8 % 4,3 % 2,7 % 3,2 % 63,5 % 3,9 % 5,75 %

18,7 93,7 -1,8 % 8 % 4,0 % 3,4 % 3,5 % 28,6 % 6,4 % 5,00 %

10,3 31,5 -9 % 12,5 % 4 % 3,7 % 3,5 % n/d 6,4 % 3,00 %

6,6 15,8 -1,8 % 10,3 % 4,0 % 3,0 % 3,3 % 44,5 % 6,1 % 7,00 %

6,3 31,6 -8,2 % 10,3 % 2,8 % 2,4 % 1,9 % 76,1  % 2,5 % --

12,1 20,5 -3,3 % -1,80 % -1,7 % 0,3 % 1,2 % 20,3 % 44,5 % 10,00 %

2,7 16,0 -9,9 % 4,6 % 4,0 % 2,2 % 2 % 77,9 % 5,5 % 7,00 %

4,3 72,0 -18 % 15,3 % 10 % 5 % 4 % 54,3 % 3,1 % --

10,6 112,5 -6,7 12,3 % 5 % 4,3 % 5 % 58,3 % 5,7 % 7,00 %

11,2 25,3 -10,9 % + 1,3 %  3,2 %
   (EIU)

 3,8 %
   (EIU)

 3,6 %
   (EIU)

129,4 %
  (EIU)

36,8 %
   (EIU)

--

Taux 

d'intérêt 

directeur

Mexique

Pays
 Population 
(millions d'hab., 

2022)

PIB nominal

(Mds USD, 

2022)

Croissance 

du PIB 2020

Croissance 

du PIB 2021

Croissance 

du PIB 2022

Croissance 

du PIB 2023

Panama

Républ ique 

Dominicaine

Cuba

Costa Rica

Guatemala

Honduras

Nicaragua

Haïti

El  Salvador

Prévision 

FMI 2024

Dette 

publ ique 
(% PIB, 2024, 

prév FMI)

Inflation 
(2024, prév 

FMI)

Bel ize

Jamaïque



 



 

 

 

date

Taux d'intérêt 

directeur de 

Banxico

Taux 

directeur de 

la Fed

Différentiel de taux 

entre Banxico et la Fed 

(pdb)

janv-23 10,50 4,50 600

févr-23 11,00 4,75 625

mars-23 11,25 5,00 625

avr-23 11,25 5,00 625

mai-23 11,25 5,25 600

juin-23 11,25 5,25 600

juil-23 11,25 5,50 575

août-23 11,25 5,50 575

sept-23 11,25 5,50 575

oct-23 11,25 5,50 575

nov-23 11,25 5,50 575

déc-23 11,25 5,50 575

janv-24 11,25 5,50 575

févr-24 11,25 5,50 575

mars-24 11 5,50 550

18,60 MXN - février 
2020

25,08 MXN - mars 
2020

20,38 MXN -
janvier 2022

17,02 MXN -
29 juin 2023

16,73 MXN - 18 
juillet 2023

16,83 MXN -
14 mars 2024

16,00

17,00

18,00

19,00

20,00

21,00

22,00

23,00

24,00

25,00

26,00

EVOLUTION DU TAUX DE CHANGE
(MXN/USD)

APPRECIATION
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NIVEAU DES RESERVES INTERNATIONALES DE CHANGES 
(Mds USD)

 

 

 

 

http://www.tresor.economie.gouv.fr/tresor-internationa

